
SE
T

T
O

R
E

 N
. 2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI 
Servizio: Progettazione e Costruzioni Strade 
P.O.: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Istruttore Tecnico Direttivo: Geom. Filippo FERRAMOSCA 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Pratica ____________________    Chieti, lì ______________________ 

Trasmissione via PEC / Email    
protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

 
affarigenerali@pec.comunedicupello.it 
comune.vasto@legalmail.it 
serviziosegreteria@comunesansalvo.legalmail.it 
comune.monteodorisio@legalmail.it 
 

 Ai sigg. Sindaci dei Comuni di 
Cupello 
Vasto 
San Salvo 
Monteodorisio 

gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

tch39010@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Gruppo C.C. di CHIETI 

sezpolstrada.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Comando Polstrada di CHIETI 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti PESCARA 

l.bolognese@provincia.chieti.it 
 

 All’ Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 

pasquale.cosco@ingpec.eu e p.c. Al Direttore dei Lavori e CSE 
Ing. Pasquale Cosco 

gcsrl@arubapec.it “   “ All’ Impresa Appaltatrice 
General Construnctions S.r.l. 

    

 
Oggetto: PARZIALE RETTIFICA Ordinanza n. 611 del 28.01.2020 e conseguente ripristino 

della circolazione stradale al km 0+700 della S.P. 178 “Cupello-Montalfano” in 
agro del Comune di Cupello limitatamente alle macchine agricole (art. 57 
N.C.d.S.) 

 

 Si trasmette copia dell’ordinanza n. 619 del 07.04.2020 relativa all’oggetto, con 
preghiera di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

 L'Ordinanza può essere scaricata dal sito istituzionale della Provincia di Chieti. 

 
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Nicola Pasquini 

 

 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0004785.07-04-2020



SE
T

T
O

R
E

 N
. 2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI 
Servizio: Progettazione e Costruzioni Strade 
P.O.: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Istruttore Tecnico Direttivo: Geom. Filippo FERRAMOSCA 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 619 del 07.04.2020 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

- - - - - - - 

PARZIALE RETTIFICA Ordinanza n. 611 del 28.01.2020 e conseguente ripristino della 
circolazione stradale al km 0+700 della S.P. 178 “Cupello-Montalfano” in agro del 

Comune di Cupello limitatamente alle macchine agricole (art. 57 N.C.d.S.) 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 
 

PREMESSO: 
- che questo Ente sta procedendo alla realizzazione dei lavori di cui al DPCM 27.02.2019 – Piano degli 

investimenti I annualità 2019 – Opera 21 Sistemazione smottamenti SP 178 “Cupello - Montalfano” 
CUP: D47H19001030001; 

- che l’impresa General Constructions srl, appaltatrice dei lavori, con propria nota del 24.03.2020 ha 
comunicato l’impossibilità di garantire alle maestranze le misure di sicurezza previsti dal DPCM del 
11.03.2020 e successivo DPCM del 22.03.2020 in materia di emergenza sanitaria da covid-19; 

- che il D.L. ha ritenuto pertanto di dover sospendere i lavori a partire dal 24.03.2020; 

CONSIDERATO che il prolungarsi dei tempi di chiusura del tratto stradale, in relazione agli effetti della 
succitata sospensione dei lavori, determinata dal permanere dello stato di emergenza sanitaria, comporta 
forti disagi alla circolazione dei mezzi agricoli operanti, a garanzia della produzione dei beni di prima 
necessità, nel territorio Comunale; 

VISTO l’ordine di servizio del D.LL. con cui, a seguito di sopralluogo in cantiere finalizzato alla verifica 
dello stato dei luoghi, si ordina all’impresa appaltatrice di predisporre tutte le necessarie misure di 
sicurezza volti a ripristinare il transito veicolare a senso unico alternato, dei soli mezzi agricoli in 
corrispondenza del tratto stradale interessato dai lavori; 

ACCERTATO che sussistono le condizioni per ripristinare la viabilità, per le sole macchine agricole, 
con istituzione di senso unico alternato di marcia; 
SENTITO a tal proposito il Direttore dei Lavori Ing. Pasquale Cosco; 

CIÒ PREMESSO: 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 30.04.1992, n° 285, sulla disciplina della circolazione stradale e il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il D.M. 10.07.2002 relativo alla segnaletica di cantiere; 

O R D I N A 

a decorrere dalle ore 12:00 del giorno 07.04.2020 e fino a nuova disposizione, 

al 0+700 della S.P. 178 “Cupello-Montalfano”, a parziale modifica degli effetti della precedente 
Ordinanza 611/2020: 

1. la riapertura al transito della strada limitatamente alle macchine agricole (art. 57 N.C.d.S.) al 
km 0+700 della S.P. 178 “Cupello-Montalfano” in agro del Comune di Cupello, e istituzione 
di senso unico alternato; 

2. il divieto di transito a tutti le altre categorie di veicoli con deviazione sulla viabilità 
provinciale e comunale finitima. 



2 

 Le prescrizioni di cui sopra saranno portate a conoscenza degli utenti mediante l’installazione dei 
relativi segnali stradali. 

 L’apposizione ed il mantenimento della segnaletica a norma del vigente Codice della Strada per 
l’attuazione della presente ordinanza, con particolare riferimento alle indicazioni del Disciplinare Tecnico 
“DM 10 luglio 2002”, sono a carico della Ditta “General Constructions Srl” appaltatrice dei lavori. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione. 

 Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Nicola Pasquini 

 

 


		2020-04-07T10:06:10+0000
	PASQUINI NICOLA


		2020-04-07T10:07:04+0000
	PASQUINI NICOLA




